

KURJER WARSZAWSKI

D. 31. Maia.

PONIEDZIAŁEK.

ROK 1830.

N^o 144.

WSPOMNIENIA.

*Uczta na Bielanach w
Krakowie po Koronacji
Anny Austriac; 1592.*

Onegdaj na Balu danym przez Hr. Ordynata *Zamojskiego* Prezesa Senatu, raczyli się znajdować NN. PĄNSTWO, J. K. M. Następca Tronu PRUSKI, J. C. MM. WIELCY XIAŻĘTA. Nieobecną Gospodynię, zastępowała Hrabina *Andrzejowa Zamojska*.

Wczoraj był wielki obiad w Zamku Królewskim. N. PAN raczył wezwać do stołu Swego, Senatorów, Ministrów, Posłów, Deputowanych Królestwa Polskiego i wiele znakomitych osób. N. PAN spełnił za pomyślność Narodu Polskiego.

W ciągu Sejmu bieżącego następujące projekta pod rozprawę Izby Sejmowych wniesionemi być mają. 1) Wniosek względem uchwalenia składki mającej być użytej w celu uwiecznienia wiekopomnej pamięci Cesarza i Króla ALEXANDRA Wskrzesiciela Królestwa Polskiego i dawcy konstytucji. 2) Projekt do prawa o użytkowaniu i używaniu lasów. 3) Projekt do zmieniającego przepisy istniejącego prawa o hypotekach, co do obwieszczeń postępowania spadkowego, tudzież co do legitymacji przez świadków. 4) Projekt do prawa o włośczech, tułaczach i żebrakach. 5) Projekt do prawa, o służebnościach pastwiska i węgla. 6) Projekt do prawa zmieniającego dotychczasowe przepisy w sprawach o unieważnienie małżeństwa, rozwiązanie onegoż, tudzież rozwiązanie co do stołu i łoża.

JW. Kalixt *Morozewicz* Poseł Ptu Lubelski będzie sprawować obowiązki Sekretarza Sejmowego.

ROZKAZ DZIENNY DO WOJSKA POLSKIEGO

*W kwaterze głównej w Warszawie dnia
12 (24 Maia) 1830 r.*

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Przeniesiony zostaje. *W Gwardji.* Z Pułku Grenadierów, Podporucznik Roman Olszewski, do Pułku 6 Piechoty Linjowej. — Wraca do służby i umieszczony zostaje. *W Piechocie.* W Pułku 4m Linjowym, uwolniony ze służby Rozkazem dziennym z dnia 15 (27 Listopada) 1828 r., z tegoż Pułku Podporucznik Józef Wyszkowski. — Otrzymują Urlopy. *W Sztabie Głównym.* P. o. Szefa Sztabu Głównego Jenerał Brygady Siemiatkowski, na dni 8, w Gubernii Wołyńskiej. *W Gwardji.* W Pułku Strzelców Konnych, Porucznik Krzęciewski, na miesiąc 3, do Marjensbad i do Tenczyna. *W Jeździe.* W Pułku 3m Strzelców Konnych, Podpułkownik Suchorzewski, na miesiąc 3, do Warmbrunn i do Töplitz. W Pułku 4m Strzelców Konnych, Podpułkownik Zdanowski, na miesiąc 2, do Tenczyna. *W Wojsku.* Przykomenderowany do Pułku Piechoty Linjowej J. C. M. Wielkiego Xięcia MICHAŁA Nr 1, Podpułkownik Rechowicz, na miesiąc 4, do Tenczyna, do Piszczan i do Gastein. Naczelnym Wódcą (podpisano) KONSTANTY W. X. R. Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego Jenerał Brygady *Siemiatkowski*.

Onegdaj w obu Izbach wybrano Członków do Komisji Sejmowych, w Izbie Senatorskiej wybrani: 1) Do Komisji Skarbowej *Xże Radziwiłł* Woiewoda, *Kochanowski* i *Wodziński* Kasztelanowie. 2) Do Komisji Praw Cywilnych i Kryminalnych: *Dębowski*, Hra: *Mich: Potocki* i *Rembieliński* Kasztelanowie. 3) Do Komisji

Praw Organicznych i Administra: Xże *Czartoryski* Woiewoda, Hr. *Bniński*, *Gliszczehski* Kasztelanowie.— W Izbie Poselskiej, do Komisji Skarbowej Wład: Hra. *Ostrowski*, Stani: *Barzykowski*, Stani: Hra: *Jezierski*, Roman Hrabia *Soltyk*, Aloj: *Biernacki*. Na Zastępców: Kant: *Tymowski*, Józef *Swirski*, Teo: *Morawski*, Kle: *Wilkowski*. Do Komisji Praw Cywil: i Kryminal: Gust: Hra: *Małachowski*, Fran: *Wolowski*, Jan *Posturzyński*, Konst: *Swidziński*, Andrzej *Walchnowski*. Na Zastępców: Ant: *Rembowski*, Stan: *Kaczkowski*, *Felix Gumowski*. Do Komisji Praw Organicz: i Administracyjnych Joa: *Lelwel*, Xaw: *Czarnocki*, Joz: *Małachowski*, Kant: *Tymowski*, Jan *Gliszczehski*. Na Zastępców. Fran: *Ghomentowski*, *Klemens Wilkowski*, Jgna: *Dembowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Zawiadania Kontrybuentów miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi, iż Pobor podatku Ofiary, Kwartianego i Szarwarkowego w dniu 2 Czerwca r. b. w Exakcji miejskiej Podatków skarbowych rozpocznie się i do końca tegoż mies: codziennie wyiąwszy święta od godziny 8 do 1 z południa odbywać się będzie. Kto w powyższym terminie z przypadającej od niego należności nieuiści się, sam winie swej przypisze że zaraz od d. 1 Lipca r. b. do opłaty kar egzekucyjnych pociągnięty będzie. Warszawa d. 27 Maja 1830 r.—Rada Stanu Prezydent *Woyda*. Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*.

Otoż i *Warszawianie* usłyszeli zachwycający głos Panny *Zontag*, przekonali się że wszystkie pochwały głoszone dotąd o jej talencie były sprawiedliwe. Wczoraj znajdowało się słuchaczów 1350. Oklaski i okrzyki brzmiały nieustannie; przywołało Spiewaczkę i jeszcze okryto najzastużniejszymi oklaskami.— Teatr Narodowy wczoraj zaszczycony został obecnością NN. PAŃSTWA, Królewicza PRU-

SKIEGO i WIELKICH XIAŻĄT. Znajdowali się oraz wszyscy znakomici cudzoziemcy obecni w stolicy.

(Art: nad:) Zwłoki ś. p. *Pulcherji z Miaszkowskich Marczewskiej*, żony Kontrollera w Kassie Wojskowej, wczoraj złożono na wieczny spoczynek. Gaiśc ziemi i te kilka wyrazów są ostatnią przysługą które jej cieniowi oddać można. Droga istoto! cnota była twią ozdobą; w domowem zaciszu umiałaś uszczęśliwić i sama szukać szczęścia, teraz gdy skromność twoja już milczenia nakazywać nie może, przyjmij ten hołd razem Tobie i cności należny. Zbyt wczesnie nam wydarta wzorowa żono, matko i przyjaciółko, łzy przywiązania i szacunku, w ten czas dopiero przestaną rościć twią mogiłę, gdy mąż twój, dzieci, krewni i przyjaciele zobaczą się z Tobą.

Jgnacy Baranowski.

Na ostatnich targach Warsz: płacono za korzec Żyta zł: od 8 3/4 do 9 i pół. Pszenicy od 20 do 23. Jęczmienia od 8 do 9. Owsa od 6 1/4 do 7 i pół. Siana furę iednokonną od 10 do 17; parokonną od 21 do 23 i pół. Słomy od 4 i pół do 6.

Polski Taniec *Józefa Nowakowskiego*, skomponowany na Bal dany dnia 27 b. m. dla NN. PAŃSTWA przez JW. Hr: *Sobolewskiego* przydującego w Radzie Administracyjnej, także grany w Teatrze Narodowym w dniu rozpoczęcia Sejmu, ułożony na Pjanoforte, wyszedł w składzie muzyki *Klukowskiego*; cena zł. 1 i pół.

Karta Meteorologiczna Królestwa Polskiego. Pod tym tytułem wyszła w Warszawie tablica wyobrażająca graficznym sposobem odmiany powietrza i najważniejsze meteorologiczne wypadki, zebrane z postrzeżeń od r. 1803 do 1828 czynionych przez Ant: *Magiera*. Z tablicy uporządkowanej i objaśnieniami pomnożonej przez P. *Jastrzębowski* da-

ie się widzieć, że najcieplejszy w Polsce miesiąc jest Lipiec, a najzimniejszy Styczeń. Że prężenie powietrza najniższe w Kwietniu, największe we Wrześniu. Wilgoć największa w Listopadzie, najmniejsza w Maiu. Że Wody najwięcej spada w Sierpniu, najmniej w Lutym. Słoty zabierają 1/10 każdego miesiąca. Wiatr panujący jest połud: zachodni. Wzbrania Wisły największe w porze letniej i na początku wiosny. Życzyć należy aby ta pierwsza w swoim rodzaju praca gorliwych naśladowców znalazła. (*Tygodnik Petersburski* donosząc o tem dziele, dodaje.) »Aby o pożytku tego dzieła dać wyobrażenie, dościest wspomnieć imię szanownego *Magiera*, który pismami i wynalazkami swoimi długo sam ieden w Warszawie dźwigał ten ciężar iaki się zwykle gdzie indziej fakultetom nauk fizycznych dostaje.»

Dwóch *Herkulesów* *Ludwik Teodorowicz* i *Franciszek Lebenje*, których moc już jest dobrze znana, umyślili walczyć z sobą w Amfiteatrze nowo urządzonym w *Foxalu*, i gdzie obadwa będą zabawiać Prześ: Publiczność, usiłując pokonać ieden drugiego, pasując się, napadając zręcznie na siebie; oprócz tego okażą ci *Herkulesi*, dla zadowolenia Prześw: Publ: wiele nowych doświadczeń siły. Dalsze szczegóły iako też dzień tego widowiska, ańsze ogłoszą.

W tych dniach do tutejszej stolicy przybyły *Herold Karol Szybkobiegacz*, iutro o godzinie 5 po południu odbędzie kurs walcując od Rogatek Marymontskich do Bielan dołem, a na powrot górą zwyczajnym biegiem naprzód; kurs ten za opłatą zł. 1 gr. 5 od osoby, odbędzie w 36 minutach.

(*Art: nad:*) W dniu zaonegdajszym wracając o godzinie 10 wieczorem przez nowy świat, 2ch *Dorożkarzy* w przedkiem miianiu się tak

się mocno zawadzili, iż przez to uderzenie koło tylne zostało złamane. *Dorożkarz* mimo tego, iż widząc że nie jest w stanie iuż dalej z miejsca ruszyć, wyrzekł: *No! ieszczeraż a pojedzie dobrze!* Gdy to iuż kilka razy w podobnych przypadkach słyszeć mi się zdarzyło i iak sobie przypominam ostatnim razem w *Krakowie*, widąc że to jest przysłowiem iuż oddawna przygiętem; domysliwanie wszelkie jest mniej więcj niepewnem; *Kurjer* zaś źródło nie iednego przysłowia wynalazł i rozstrzygnął; upraszam zatem o umieszczenie tego.— *Fr. Dorant* Obywateł Starego miasta.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w połu: 8. *Z Kutna d. 27 Maia.*— *Panna Zontag* przejeżdżając dziś tędy z *Poznania*, zaproszoną była przez *W. Pułkownikową Kamińską* na śniadanie, po którym wobec *JW. Jenerałowej Dziekońskiej* i innych osób dla widzenia jej spiesznie przybyłych; uprzedzając wszystkich życzenia, usiadła do fortepjana, i z leżących na nim nót, odśpiewała kilka arji z *Otella* a zachwycającym swym głosem, równie iak najprzyjemniejszą postacią i grzecznością; najważszy sobie wszystkich serca, wdalszą do *Warszawy* udała się podróż.— *L...*

Rodzina Xcia Suzo przybyła z *Genewy* do *Paryża*. 2ch Synów tegoż *Xięcia* uczą się w *Paryżu* kosztem rządu *Francuz*: — *Sławna* *Aktorka Angielska* *Mistris Smitson* wsiadła wraz z siostrą do najętego *Fiakru* chcąc się spiesznie udać do wielkiej *Opery*, gdzie miała wystąpić w sztuce p. t. *Oberża w Dauraj*. *Fiakier* zamiast poiechać wprost do teatru, popędziwszy konie przybył do rogatek *Tempel* zwanych a chociaż wołała *Panna Smitson*, niechciał stanąć, przestraszone były zmuszone wyskoczyć z *fiakru*, iednak tak szczęśliwie, iż nie zostały uszkodzone, wzięły przeto innego *fiakra* i

przybyły na scenę gdzie już długi czas Publiczność oczekiwała na wystąpić mającą Panię Szmitson. — Z *Bombaj* doszła wiadomość od *Londonu*, że *Szach Perski* w *Firmanie* ogłosił iż wydał wyrok na tych winowajców którzy byli przyczyną zamordowania Posła Cesarsko-Rossyjskiego. Najwyższy Kapłan który był powodem rozruchu między ludem, został wskazany na wygnanie z kraju Perskiego, Prezydent Policji za opteszałość wskazany został do więzienia i prócz tego złożył musiał znaczną sumę, nakoniec przeszło 1500 ludzi w miarę uczestnictwa pomienionej zbrodni, skazani na chłostę w pięty, i inne rozmaite kary kilkaset mieszkańców lękając się strasznej zemsty Szacha, umknęli z kraju. — Król Angielski ma się lepić. — Król Francuzki rozwiązał dotychczasową Izbę deputowanych, nowe wybory są nakazane, a otwarcie Izby ma nastąpić aż w Sierpniu.

Pewna bogata Wdowa nągiła furmana z *Genewy* do *Włoch*, mając z sobą tylko starego służącego który jeszcze u niej dziadka służył; gdy przybyli w góryste miejsce, furman udawał że konie niechęć ruszyć z miejsca będąc bardzo zmordowane, poczem dawszy koniom obrok rzucił się raptem na starego służącego który się zdrzymał, zadawszy mu kilka ran śmiertelnych toporem, poczem zbliżył się do Wdowy, która z przestrachu prawie bez zmysłów znajdowała się z 7mioletnią córeczką w powozie; porwawszy ją za włosy wywlokł z powozu a udusiwszy postronkiem przywiązał do drzewa wraz z włokami starego sługi, dziecku zaś pederżnął gardło i położył u nóg zamordowanej matki. Zbrodniarz zakopawszy rzeczy i pieniądze które zabrał w odległym miejscu między gorami, przybył spiesznie do pobliskiego miasta, opowiadając z trwogą że go rabusie napadli, zamordowali ową

wdowę, dziecko i służącego, on zaś schronił się wgóry i tym tylko sposobem uratował swoje konie i powóz zamordowanej Pani, gdy tenent koni dał się słyszeć w oddaleniu, przez co przestraszeni mordercy umknęli wgóry niemogąc zdążyć zabrać powozu. Kłamstwo zbrodniarza wydało się wkrótce gdy spostrzeżono krew na jego sukni a opowiadanie jego niezgadzało się z istotą rzeczy. — Pod *Baioną* na początku b. m. spadł grad, krople jego ważyły blisko pół ćwierci funta co w tamecznej okolicy stało się przyczyną szkód niezmiernych. — Niedaleko *Kadyxu* pękł kocioł okrętu parowego płynącego do *Liverpolu*, przez co kilkunastu ludzi z osady okrętowej będącej w bliskości *Kadyxu* postradali życie. — W *Wisembach* w Niemczech Krowa wydała Giełę z 2ma głowami końskimi bez nóg tylnych i zogonem jeszcze raz tak długim jak zwyczajny.

Cesarz *Austrjacki* wraz z Cesarzową odbędą tego lata podróż do *Tryestu*, gdzie przez niejakieś czas zabawiwszy, wrócą do *Szenbrun*. — Król *Szwedzki* wraz z Królową odbędą wkrótce podróż do *Norwegji*, gdzie odbędzie się Koronacja Królowy. — Cała okolica *Debreczym* w *Węgrzech* jest zalana wodą tak bardzo, że zdać się być morzem. 68 letni starzec *Rakowski* Burmistrz jednego z miasteczek węgierskich, odebrawszy wiadomość że w czasie powodzi kilkunastu ludzi znajduje się na pobliskim młynie wodnym bez nadziei ratunku, przedsięwziął sam udać się w to miejsce i niezważając na proźby licznej rodziny i przyjaciół kazał założyć konie do wozu drabiastego i udać się już późno wieczorem w to miejsce, gdzie wszyscy zasypiając modły do Najwyższego oczekiwali śmierci, gdyż zabudowanie młynu co chwila miała woda pochłonać. Szlachetny starzec przebrnąwszy zalaną drogę i wsię, już znajdował się w bliskości młynu, który aż

do dachu był zalany, najpierw wzywał tamecznych mieszkańców będących w miejscach suchych górzystych, aby wraz z nim pospieszyli na ratunek swoich współbraci, ale nikt dla mocnego wiatru i zbliżającej się nocy nie chciał narazić życia. Nakoniec starzec oddawszy się Opatrzności, wsiadł na małą łódkę, modląc się płynął ku młynowi, lecz gdy już się zbliżał ku niemu, nagle fala przechyliła łódkę; odważny starzec będąc na wszystko przygotowany, uchwycił się jedną ręką pobliskiej gałęzi stojącej w wodzie a drugą wzięwszy wiosło pod pachę, schwycił prędko przechylonę czółno i dostał się szczęśliwie do młyna, uratowawszy całą rodzinę, która roniąc łzy wdzięczności, poznała swego dobroczyńcę, szlachetnego Burmistrza. — W *Madrycie* rozeszła się wieść że w *Portugalji* wznowiły się ruchy, a z tego powodu ma rząd Hiszpański zebrać korpus swego wojska na granicę Portugalską i utworzyć kordon obserwacyjny. Wiadomości z *Brazylii* donoszą że Prezydent prowincji *Bahja* został rozmyślnie zabity przez wystrzał z ręcznej broni na publicznym placu tamecznej stolicy. — Xiążę *Leopold* Sasko-Koburski upiększyć kazał swój zamek letni w *Klermoncie*, a pałac jego w *Londonie* jest do najeścia, przeto przyjęcie rządu Greckiego przez tegoż Xięcia jest dotąd wątpliwem. — W wojsku Francuzkiem nastąpi nowa organizacja. Zostd Officerów zaczęwszy od Kapitana ma być powiększony. Minister wojny Państwa Francuzkiego wydał rozkaz aby 900 piechoty i 2 pułki jazdy udały się do *Normandji*, gdzie, iak już doniesiono, znajdują się bandy rabusiów, którzy podpalaia domy w tamecznych włościach, miasteczkach i t. p. dla schwytania tych łotrów, których dotąd wysłodzić niemożna. W *S. Lo* wszczęło się w iednym czasie kilka pożarów, które powstały

przez podpalenie. Przestraszeni mieszkańcy znajdują się w najsmutniejszym położeniu, gdyż żaden z nich nie jest pewny swojej własności. Władza miejscowa uwieziła kazała kilkanaście podejrzanych osób. — W z. m. napadnięto na Pocztę wozową o kilka mil od *Madrytu*. 10 *Rabusiów* uzbrojonych, konno, otoczyli delizans i zaprowadzili go w bok gościńca wiodłegte góry; tam herszt rabusiów oświadczył jednemu z pasażerów aby mu niezwłocznie oddał sumę 600,000 realów w złocie które z sobą wiezie z *Baiony*, oznaczwszy mu ściśle miejsce i osobę od której tę sumę odebrał, poczem przejrawszy paki Pocztowe puścił wszystkich życząc dobrej podróży. Trzeciego dnia schwytano 4ch z tych rabusiów i przyprowadzono do *Madrytu*, gdzie się ma odkryć znaczny związek tych zbrodniarzy.

DONIESIENIA.

Podpisany przybywszy do tutejszej Stolicy ze zbiorom Oryginalnych Olejnych Obrazów, sławniejszych Mistrzów, uzyskawszy na to od Zwierzchności pozwolenie, przedsięwziął takowe przez publiczną licytację wyprzedać, która się ma rozpocząć w dniu 3 Czerwca r. b. w mieszkaniu właściciela w Hotelu Wileńskim pod Nr 28 Stacji, na tę licytację ma honor Szanownych Znawców i Amatorów najuprzejmiej zapraszać. — *Brunner.*

Potrzebny SŁUŻĄCY umiejący mówić po Angielsku, dla dopilnowania trzy letniego dziecka, znakomitym domu. Zgłosić się do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

TRZY POKOIE od frontu, 2 w oficynie na dole, z Kuchnią, Piwaicami, Drwalnią, Ogrodem, lub bez ogrodu do najeścia od Sgo Jana r. b. przy ulicy Leszno Nr 673 Lit: B. wiadomość u właściciela domu.

Potrzebna PIAŚLUNKA dla dozorowania dziecięcia w znakomitym domu, która mogła wyjechać zagranicę, ma udowodnić że już się trudniła tym obowiązkiem, zgłoszenie się do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Dnia 28 b. m. i. r. zgubiona została SPRZĄCZKA do paska złota z 2ma Amatystami, podługowate fason sprzączki z Węze formujące osemkę. Kto ta-

kowe znalazł raczy się zgłosić pod Nr 366 przy ulicy Krakowskie Przedmieście do W. Nejbaura, a odbierze nagrody ZEP: CZTERDZIESCI.

Właściciel ŁAZNI PAROWEJ i ŁAZIENEK nowych przy ulicy Tanka i Solec niżej Klasztoru S. Kazimierza sytuowanych, zawiadania niniejszym iż w potrze letniej zaczawszy od 1go Czerwca aż do 1go Września Łaznię Parową w Czwartki, Piątki i Soboty mieć będzie do użytku otwartą. Łazienki zaś Kąpielne ciągle iak dotąd w każdym dniu w których cenę od iednej Wanny na iedną osobę zniżyż na zł: 1 gr: 15, od tegoż czasu postanowił. —

Kazimierz Naimski Właściciel.

Kommissarz Policji Cyркуtu 7go M: S: Warszawy. — Zawiadania Publiczność, iż w skutek rekwizycji Dowódcy Szkoły Podchorążych Jazdy W. Podpułkownika Czarnomskiego, z rozkazu JW. Jenerała Dyżurnego Rautenstrauch, odbędzie się w d: 3m b.m. ir. o godz: 10 rano w domu pod Nr 1066 przy ulicy Królewskiej sprzedaż publiczna Garderoby, Bielizny, i różnych utensyliów Wojskowych, do pozostałości po niegdy Jacku Wołańskim Podporuczniku Pułku 3go Strzelcow Komnych należących, a to za gotowe natychmiast płacić się miane pieniądze. — *Piotrkowski. K.*

W dniu 1 Czerwca r. b. z rana o godz: 10 przy ulicy Skapej, przed domem Nr 1961 prawnie zajęte Ruchomości iakoto: Lustra, Kanapy, Krzesła, i inne przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze sprzedane będą. — *K: Alexander Garbolewski* Kom.

Z Powodu zaszczej przeszkody przez Debenta, Licytacja na Prowent domu Nr 1961 na dzień 27 Maia r. b. o godz: 10 z rana ogłoszona do skutku nie przysza; przeto podaje się do publicznej wiadomości, iż tak Licytacja pod Warunkami niżej wymienionemi, niezawodnie w dniu 1 Czerwca r. b. z poładnia o godz: 3 w miejscu Possessji odbędzie. Licytacja zaczynać się będzie od Summy złp: 600 rocznie ustanowionej, o reszcie Warunków do Licytacji dowiedzieć się można w Kancellarji moiej Komornika w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 495 sytuowanej. — *Andrzej Tryllerowicz* Komornik.

Dnia 25 Maia zginął Osobie wyjeżdżającej Poczta z Warszawy do Kalisza PULJARES, w którym o ile zapamiętać może następujące znajdowały się przedmioty: a) Dwa Wexle przez Dom Handlowy A: Epstejn et Levy za zleceniem Walentego Levy na Summę Talarów 200 i 400 razem Talla: 600 na


Wolff et Comp: w Berlinie wystawione, dnia 13go Lipca r. b. wypłacalne. b) Biletów Kassowych Polskich około 60 do 80 Złotych. c) Różne Listy, Rachunki, Konotatki, etc. Znalazca żadnego użytku tak z Wexłów, które iuż są amortizowane iak z innych Papierów mieć nie może, przeto najuprzejmiej uprasza się o oddanie do Drukarni Kurjera Warszawskiego albo do Walentego Levy w Kaliszu, za co oprócz wdzięczności otrzyma gotowiznę znajdującą się w Puljaressie i przywoitą nagrodą, iesli tego domagać się będzie.

BILLARD mahoniowy, z wszelkimi rekwizytami iest do sprzedania przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 9 na 1sze piętro.

PIERWSZE PIĘTRO całe od Sgo Jana iest do wynajęcia na Nalewkach w domu Mławskiego pod Nr 2241 złożone z 9 Pokoi, Kuchni 2, Piwnicy, Stajni na Koni 8, Wozowni na 3 Pojazdy, i kilka składów na rzeczy. Wiadomość w tymże domu na 1m piętrze.

Zawiadania Szanowną Publiczność, iż w dniu 1 Mca Czerwca r. b. o godz: 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Tanka Nr 2879, sprzedane będą przez publiczną Licytacją Fortepjan o 5ciu oktawach, Zegar ścienny stalowy, Biórko iesionowe, Szafa za szkłem, Łódzka podwójne lakierowane, i inne Ruchomości, a to za gotowe pieniądze więcej daicemu. — *Błażej Swierczewski* K. T. C. W. M. przy ulicy Freta Nr 268 mieszkający.

Niżej podpisany, obeznany dobrze z Gospodarstwem Rolniczem i Rachunkowosią Ekonomieczną, mający oraz Świadectwo tak o sweiej konduicie iako też zdatności, godne wiary, bo od znakomitych Osób w których zestawał w obowiązkach, dane, życzy sobie przyiąć obowiązek ZARZĄDZAJĄCEGO lub RACHMISTRZA, rocznie lub czasowie, mianowicie co się tycze Inwentarji i Rachunkowości to iest: robienia Inwentarzów i Rachunków z różnemi Ekonomiecznemi Oficjalistami. Mieszka przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2674. — *Michał Paciorewski.*

Tryki Hiszpańskie czystej krwi z Owczarni Dóbr  Zbójna Antoniego Hr: Sumińskiego Radey Stanu, dostawione zotały na sprzedaż do Warszawy. Dowiedzić się o nich można u Szwajcara pałacu poeztowego.

Kto ma do sprzedania PALATYNKĘ futrzaną, KOENIERZ z wyłogami Sobolowy, lub z Tamaków ieszcze nie zniszczoney, znajdzie Kupca na Lesznie

pod Nr 725 w Oficynie w drugich drzwiach na pierwszym pięttrze.

Józef Piotrowski KRAWIEC DAMSKI założył Warsztat w domu pod Nr 32 na przeciw Zamku na 2m pięttrze utrzymując Żurnale Paryżskie, podług których robi najgustowniej Suknie, Szlafroki, Salopy, i inne, niemniej Sznurówki bardzo dogodne, oczem na honor uwiadomić Szanowne Damy.

Uwiadomia się Publiczność, iżby nikt z olwołanym Plenipotentem Synem moim Rafałem Funkelstejnem z Płocka w żadne ex re udzielonej mu Plenipotencji, układy niewchodził, pieniędzy niewypłacał, zgoła deklaruję iż dokonane takiego rodzaju układy jako mnie nieobowiązujące nieprzyjmę a wchodzący z Synem moim sobie winę z nieostrożności przypiszą. — *Lejb Funkelstejn.*

KOCZYK używany, parokony lekki, odnowiony na kolor żółty, siedzenie na osobą maicy, fasonu nowego, znajduje się do sprzedania. Widzieć go można w pałacu JW. Potockich pod Nr 415, na Krakowskim Przedmieściu u Rządcy Pałacu.

Z powodu licznego zjazdu do Stołicy, podpisaną ma zaszczyt na nowo polecić się Szanownej Publiczności, a mianowicie cierpiącym dolegliwy ból ZĘBÓW z dzielnie skutecznymi KROPLAMI natychmiast uzdrawiającymi, które bynajmniej zepsuciu nie podlegają konserwując się najdłużej, gdzie w każdym razie użytecznymi być mogą, szczególnież Osobom daleko odległym, gdzie na wszystkich zaradczych środkach braknie, i tym w każdym czasie mogą od cierpień nieznośnych oswobodzić. Których to Kropli i innych z dokładną Informacją drukowaną za pomierną cenę w moim zamieszkanu przy ulicy Krak. Przed. Nr 417 na 1 pięttrze jak Tablica stosowna wskazuje w 4m domu od Poczty w każdym czasie przysłużyć się mięt będzie obowiązkiem.

Terresa Thomain.

Niżej podpisany zawiadamiam Publiczność, iż JPAN ADOLF GRADENWITZ z Kantoru mego z dnia 1 Kwietnia r. b. oddalił się, przeto wszelkich czynności, iakie tenże w imieniu moim wykonywał, usuniętym został. — Warszawa d. 25 Maia 1830 roku.

Gabryel Bergson.

UWIADOMIENIE o OWCACH ELEKTORALNYCH. W Dobrach Dziedzicznych Jabłonka w południowych Prusach, o 3 mil od Polskiego granicznego miasteczka Chorzele, o 1 milę od Ortelsburga (Szczytna), jest do sprzedania 80 sztuk Tryków,

50 Macior czystych Elektoralnych: Owiec, pochodzących w prostej linii ze sławnej Królewo-Saskiej Owczarni Lohmeńskiej. Cena Tryka od dukatów 5 coraz wyżej. Cała gromada Owiec w Jabłonce podług świadectwa przysięgłego Sortjera z Berlina Pana Filipa Wagner należy do rządu Elektoralnych Owiec pierwszej klasy. Wełna z nich miano niskiej w tym roku ceny, po 133 Talarów za centnar zwyczajny zakupioną została. — *von Fabeck* Królewo-Prusk; Wojsk Maior i różnych Orderów Kawaler.

Do Składu Dyzymańskiego i Kom: nadszedł transport PŁUCIENEK kolorowych, PŁÓCIEN białych Holenderskich, Webowych, Kopowych, Szlajerskich, bielizny Stołowej Saskiej, Serwet białych, Draps Perruvienne gładkie i w kraty na Suknie i Salopy dla Dam i inne modne towary, Płótna krajowe sztuka po łokci 60 w cenie zł: 60 i wyżej.

KWIT na Żołd zaległy Janika Józefa Żołnierza byłego Xtwa Warszawskiego, Kwit pod Nr 4077, Tablicy 29, Kredytora 31, w kwocie ZŁOTYCH DWIEŚCIE SIEDĘMDZIESIĄT PIĘĆ GROSZY PIĘTNAŚCIE z gubionym został; uprasza się Łaskawego Znalazcę aby raczył oddać na ulicę Piwną pod Nr 15 w Handlu Wiktuałów za przyzwolitą nagrodą, gdyż takowy nikomu użytecznym być nie może.


Podpisany upoważniony przez tutęjszą Radę Lekarską do operowania nagniotków, brodawek, paznokci wciasto wrosniętych, tudzież leczenia wszelkich słabości nóg etc. uskutecznią powyższe operacje, bez sprawienia dolegliwości cierpiącemu, prócz operacji posiada jeszcze Plaster na nagniotki, narostki, brodawki i t. d. za pomocą którego bez operacji oneż wygubić można. Jakoteż różne Aromatyczne wody i balsamy użyteczne, z tym wszystkim mam zaszczyt Prześw. Publiczności polecić się, któremi w mem zamieszkanu przy rogu ulicy Sto Krzyżkiej czyli Marszałkowskiej - Nr 1401 w domu *Baiera* przysłużyć się będę - gotów.

Jan Babi: Schneiders.

Przy ulicy Czernałkowskiej POSSESSJA murowana pod Nr 3034 sytuowana, z Piwnicami, Gurami, Szpichlerzami, Stajniami, Jzbą piekarską, obszerniebrukowanym podwórzem, jest z wolnej ręki do sprzedania lub na lat 3 do wydzierżawienia. O cenie i

warnkach kupna i sprzedaży, dowiedzieć się można przy ulicy Rynek Starego Miasta Nr 58 w podwórzu na drugim piętrze u podpisanego.

Fr. Spillmann.

 Cały Dom o parterze i piętrze, składający się z kilkudziesięciu Pokoi, stosownymi Piwnicami, Stajniami, Wozowniami, mającej w podwórzu Zdroj, położony przy ulicach nowo-Jerozolimskiej i Rozbrat wprost Młyna Parowego, gdzie teraz zrobiona jest nowa droga szosa, jest całkiem lub częściami od S. Jana r. b. do najeścia na jaką fabrykę lub inny użytek. Wiadomość powziąć można u Właściciela tegoż domu przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1286 mieszkającego, niemniej pod tymże samym Nr KARETA i KOCZ z pięknymi KONMI przez czas SEMU do wynajęcia, wiadomość u Murgrabiego tamże.

SZALE i CHUSTKI wełniane, podług najnowszych i najgustowniejszych wzorów francuzkich niemniej Szlaki do Chustek iak najlepiej wyrabiane, w fabryce JP. J. Blumel przy ulicy Inflanckiej pod Nr 2214 Lit: F. są złożone w Składzie Kobierców przy ulicy Miodowej Nr 491, i takowe iak w fabryce tak w tymże Składzie w równej i najumiarkowańszej cenie sprzedawane będą.

KOCZ porządny do sprzedania, wiadomość przy ulicy Długiej w domu Tyzlera u Lakiernika Kurpiewskiego.

Osób 2 uzdatnionych do sprawowania posady LEŚNICZEGO przytem obeznane dobrze z MYŚLI-STWEM, które ciągle od lat kilku sprawowały Obowiązki; co się tyczy zdatości i dobrej konduity chlubne Świadectwa posiadają; Życzą sobie w podobne znowu wejść obowiązki od S. Jana r. b. Przeto Interessanci którzyby zechcieli powziąć wiadomość o tychże, raczą się zgłosić w tej mierze do JP. Leona Kowalskiego przy ulicy Mazowieckiej Nr 4346 Lit: B. mieszkającego.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030 jest do najeścia każdego czasu STAJNIA na 5 Koni i Wozownia na 2 powozy.

Młody człowiek rodem z Niemiec który od 6 lat w jednej z najważniejszych Fabryk Sukiennych w Wirwiers w Niderlandach iako Dyrektor robot sukiennych dotąd zatrudniony i ze wszelkimi najnowszymi sposobami fabrykacji sukien wszelkiego gatunku obeznany, posiadający oraz dokładną znajomość najnowszych sposobów appretowania sukien za pomocą tak zwanej *Aperirmaschine*, opatrzoney

świadectwami zdatości i dobrej konduity, życzy sobie wejść w obowiązki Dyrektora fabryki sukiennej w naszym kraju. Niemniej człowiek średniego wieku obeznany dokładnie z prassowaniem i dekarizowaniem sukien, opatrzoney dobrymi świadectwami dotychczas w Werwiers zatrudniony, życzy sobie wejść w obowiązki w jednej z fabryk sukiennych. Bliższą wiadomość w domu Nr 225 przy ulicy Mostowej na 2m piętrze u Stanisława Zawadzkiego powziąć można. Listy frankować uprasza się.

Pod Żelazną Bramą przy Ogrodzie Saskim pod Nr 413 Lit: G. jest każdego czasu do wynajęcia SKLEP od frontu z 2ma przyległymi Pokoiami, Kuchnią i Piwnicą, życzący sobie założyć w tem miejscu Handel Galanteryjny, Noremberski lub Skład Wód Mineralnych iako przy Ogrodzie, mogą wygodnie użyć wszelkiey utensylja do podobnych zakładów najlepiej w rzeczonem lokalu iuż urządzone. Bliższą informacją powziąć można u Lokatora rzeczonego domu w rogu podwórza mieszkającego.

SER SZWAJCARSKI w kregach, różnej wielkości, tudzież FRANCUZKI w kraiankach, i HOLENDERSKI ciągle przedaie się przy ulicy Długiej pod Nr 584: bliższa wiadomość u Swajcara.

WLitografji J: L: Wemmera oprócz wszelkich zwyczajnych robot na papierze i na materjach, można zamówić BILETY WIZYTOWE z takim lustrem iak go dotychczas tylko w Petersburgu, w Paryżu i w Londynie robiono. Model tychże widzieć można w handlu podpisanego przy ulicy Krak: Przed: Nr 442. Nieszczędząc kosztów na ten zakład, chcąc się przysłużyć łaskawej Publiczności, uzupełnia życzenia wielu osób. — J: L: Wemmer.

6 Koni, 5 gniadych 1 kary, z tych 2 wierzchowe i pięknej rassy, są do sprzedania przy ulicy Bednarskiej w Hotelu Podlaskim.

KIACZ gniada wierzchowa, Auglizowana, młoda, piękna mająca lat 5, rosła, jest do sprzedania widzieć ją można pod Nr 1872 na Nowem Mieście w domu Panien Sakramentek.

Dnia 26 Maia zginął przy ulicy Miodowej Wyżół 4 Miesiące mający, rassy niemieckiej, łeb kasztanowaty, na grzbiecie łaty kasztan wate, żółto nakrapiane nóżki; Ktoby o takim wiedział niech się zgłosi do domu Hra: Małachowskich przy ulicy Senatorskiej pod Nr 459 do Handlu Sukiennego, gdzie przyzwolają odbierze nagrodę.

TEATR NARO: Jutro 2 koncert Panny Zontas.